
j*Z°\\o

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FELIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CAMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

DECRETO LEGISLATIVO N° 003/2024.

EMENTA: Dispõe sobre a concessão de Título

de “CIDADÃO HONORÁRIO”.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMOCIM DE SÃO FÉIX, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, de conformidade com o que determina o art. 174, inciso VI, b e Art. 221

do Regimento Interno;

R E S O L V E:

Art. Io - Fica concedido o título de “CIDADÃO CAMOCIM-FELICENSE

HONORÁRIO” ao Senhor Rodrigo Paulo da Silva, pelos relevantes e inestimáveis

serviços prestados a nossa Comunidade e ao Município.

Art. 2o - A outorga do presente título será feita em Sessão Solene, em data a ser

aprazada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Legislativa e o

homenageado.

Art. 3o - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, em 05 de março 2024.

Vandeilso tos
Presidente

Praça São Félix, n°20, Io Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

JUSTIFICATIVA

Rodrigo Paulo da Silva, nascido em 08/10/1984, natural de Bezerros - PE, brasileiro, casado com
Michele Manuela Gonçalves da Silva, pai de três filhas Richelly Kauanny, Lais Helena e Alice
Gonçalves.

Há cinco anos compra tomate na nossa cidade, e vem empregando em média de 300 pessoas por
dia. Relata que sempre foi bem acolhido pelos cidadãos do nosso município. Em comemoração ao ftm de
uma determinada safra, nasceu a Festa do Tomate que teve sua primeira edição no dia 20 de março de
2022, a segunda em 25 de março de 2023 e este ano irá ser realizada a terceira no dia 23 de março de
2024.

Que Deus continue lhe abençoando e iluminando seus caminhos. Parabéns por sua contribuição
em vínculos empregatícios para a população da nossa amada Camocim de São Félix.

Camocim de São Félix, 5 de março de 2024.

Emanuel Caetano de Menezes
Vereador Proponente

Praça São Félix, n°20, 1° Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1744
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03




